segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

DECRETO Nº 151, DE 31 DE OUTUBRO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO

DOS SERVIDORES DOS CARGOS

COMISSIONADOS QUE MENCIONA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido os servidores dos cargos comissionados da Prefeitura

Municipal de Lapão, lotados nas secretarias, abaixo mencionados:

Servidor Cargo Secretaria

EDIUILSON MARQUES SILVA  COOD PRJ SEG AL E NUTRICIONAL
SEC DE ACAO SOCIAL DESENV
COMUNITÁRIO

IARA PEREIRA DOS ANJOS ASSISTENTE DE GABINETE
SEC DE ACAO SOCIAL DESENV
COMUNITÁRIO

SILEIDE DE SOUZA SOBREIRA ASSISTENTE DE CAD ÚNICO
SEC DE ACAO SOCIAL DESENV
COMUNITÁRIO

ADELINO DE JESUS MATOS   SUB GERENTE DE ESPORTES
SEC DE ESPORTE, JUV CULT E
TURISMO

MAYARA CARVALHO DA SILVA  GERENTE DE JUVENTUDE
SEC DE ESPORTE, JUV CULT E
TURISMO

VINICIOS BARBOSA DE SOUZA  GERENTE DE ESPORTES
SEC DE ESPORTE, JUV CULT E
TURISMO

ANTONIO BALBINO RODRIGUES BRITO ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

ANTONIO PEREIRA VIEIRA  ASSISTENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

CLEBER PEREIRA DOURADO ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

CLEMILSON GONCALVES DOS SANTOS ASSISTENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

DELSON NEDIS SILVA PEREIRA ASSISTENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

DERIVALDO RODRIGUES PORTO ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

DERMIVALDO MARTINS DA SILVA  AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

DOUGLAS NUNES DE SOUZA AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

EDIVALDO MARQUES DE OLIVEIRA NETO ASSISTENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

EDNILSON FERREIRA CARVALHO SUPERINT DE SERV PUBLICO
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

EMERSON PEREIRA DO NASCIMENTO AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

EVAILTON MOREIRA DA SILVA  AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

FRANCIRLANE ARAÚJO DOURADO SECRETARIO DE GABINETE
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

GENIVALDO PIRES  GER DE SERVICOS PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

GEVALDO ALVES GOMES GER AP AS ACOES DEF CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9283702830EC383C856947B1F4F52E8

segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

Servidor Cargo Secretaria

GILMARIO CARNEIRO PIMENTA SUPERINT. DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

HELENO GALDINO DA SILVA ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

JACKSON BATISTA PORTO AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

JOAO PEREIRA DOS SANTOS  AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

JOSE ALVES MIRANDA ASS DE SERV PUBLICOS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

LINDEBERG ALMEIDA DOURADO  GERENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

MANOEL MESSIAS DE SOUZA SANTOS ASSISTENTE DE OBRAS
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

MATEUS ALENCAR NAZARE  AGENTE DA DEFESA CIVIL
SEC DE INFRA ESTRUTURA  E
TRANSPORTES

JOSE CRISTIANO OLIVEIRA SANTIAGO ASSISTENTE DE QUILOMBOLAS
SEC MEIO AMBIENTE, IRRIG E
AGROPECUARIA

LUCIANO PINHEIRO ALVES  GERENTE DO PARQUE DA CIDADE
SEC MEIO AMBIENTE, IRRIG E
AGROPECUARIA

LUCIVANDA OLIVEIRA PORTO
GERENTE DE MEIO AMBIENTE,
IRRIGAÇÃO E AGROPECUARIA

SEC MEIO AMBIENTE, IRRIG E
AGROPECUARIA

MANOEL AUGUSTO ALVES ROCHA SUP M AMB IRRIG E AGROPECUARIA
SEC MEIO AMBIENTE, IRRIG E
AGROPECUARIA

VALDEMIR CAVALCANTE DA SILVA ASSIST TEC DE M AMB
SEC MEIO AMBIENTE, IRRIG E
AGROPECUARIA

DANIELE VIANA DOS SANTOS  ASSIS LICITA CONTRATOS
SECRETARIA DE ADMIN E
PLANEJAMENTO

AIRES CONCEIÇÃO DOS SANTOS INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALBA REJANE MARQUES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALBENICE SOUZA DE QUEIROZ SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALINE FERREIRA DA SILVA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALINE OLIVEIRA PIRES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANDREIA ROSA PINTO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANIZIA DOURADO SAMPAIO INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ARTUR ALVES DA SILVA  COORD DE TEC EDUCAC BASICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AURIANE FERREIRA ROSA BORGES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BIDERLANDIA RODRIGUES ALVES COOR EDUCACAO NO CAMPO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CALINE DE MEDEIROS DOURADO SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAMILA ROSA SOUZA DOURADO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA ROSENDO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CRISTINA CEDRO BORGES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DANIELA BATISTA DE SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DANIELA DE JESUS PEREIRA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIÓGENES DA SILVA PIRES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOMINGA TANIA ANJOS DE JESUS INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOMINGOS NEVES DA SILVA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDILANDIA RODRIGUES DE ALMEIDA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDIMÁRIO RODRIGUES DO NASCIMENTO INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDSON CEZÁRIO DOS SANTOS INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ELENILDE PINTO DE SOUZA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ELENITA PEREIRA DE CARVALHO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9283702830EC383C856947B1F4F52E8

segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

Servidor Cargo Secretaria

ELISANGELA RODRIGUES CARDOSO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FABIO LUCIANO ALVES DE OLIVEIRA ASS DE TRANSP ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FERNANDA ARAÚJO DE OLIVEIRA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GLAUBIA ROSA DA SILVA
SUBCOORDENADOR ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ISLEI LUZIANE DOS SANTOS ANJOS ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JACKSON MICHAEL MATOS DOS SANTOS ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JALMIRES FERREIRA DE OLIVEIRA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOÃO CARLOS DOURADO SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOELMA FERREIRA DA SILVA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JOSÉ MAURO DOURADO FERREIRA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JULDIVAN RODRIGUES FERRAZ DA SILVA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JULIETE ALVES DE SOUZA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LAILSON DOURADO FERREIRA INSPETOR(A) DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LIDIANE SINÉSIO DOURADO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LINDACI BARRETO PEREIRA
ASSISTENTE DE BIBLIOTECA E ACERVO
PÚBLICO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ILÁRIA SOUZA SOBREIRA  ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

IONES GONZAGA PIRES ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LUCELLIA POLIANA DOS SANTOS
GONÇALVES

ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LUCIANO MENDES MIRANDA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAGNÓLIA GONZAGA DE FARIAS INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARCELA ARAÚJO DA SILVA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA CÉLIA ARAÚJO PAIVA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA DAS GRAÇAS DEODATO DA SILVA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA JOSÉLIA GOMES DE MATOS
SUPERVISOR DE UNIDADE ESCOLAR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARINALDA NONATO DOS SANTOS INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARTIELLY OLIVEIRA DOURADO INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MATEUS FRANCISCO DE OLIVEIRA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MICAELLI MARA DA SILVA BARRETO COOR EDUCACAO NO CAMPO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NAJILA DA SILVA SANTOS SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NAIARA FERREIRA DE SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NOELMA ROSA DA SILVA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PATRÍCIA BRITO PIRES  INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PEDRO GOMES DE SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PAULA LUIZA NEVES DA SILVA SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RODOLFO RODRIGUES MALAQUIAS DA
SILVA

INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROMÁRIO XAVIER DE SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SANDRA BATISTA DE ARAÚJO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SONÁRIA FERREIRA DE SOUZA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

THIAGO VINÍCIUS DOS SANTOS  SILVA ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VAGNER SANTOS SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9283702830EC383C856947B1F4F52E8

segunda-feira, 3 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00127 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br

Servidor Cargo Secretaria

VALDIRENE ALVES DE SOUZA DOURADO ASSIST.  DE TEC. DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VIVANITA GOMES FERREIRA DE SOUZA INSPETOR DE ENSINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANDREIA FERREIRA DA COSTA CHEFE DE SECAO DE DIVIDA ATIVA SECRETARIA DE FINANCAS

MARCIO THALES DOURADO SOUZA ASSESSOR TEC TRIBUTACAO SECRETARIA DE FINANCAS

ABELCIDES JOAQUIM DA SILVA   COORDENADOR QUILOMBOLAS SECRETARIA DE GOVERNO

ANTONIO JORGE  MOACIR DE A. MONIZ
OLIVERA

ASSESSOR TECNICO SECRETARIA DE GOVERNO

EDIVAN TERTO GOMES  ASSISTENTE DE GABINETE  SECRETARIA DE GOVERNO

ELIANA GONCALVES DE AQUINO ASSISTENTE DE GABINETE  SECRETARIA DE GOVERNO

FRANCISCO VANDERLANIO DE LUCENA ASSISTENTE DE GABINETE  SECRETARIA DE GOVERNO

JOSE ROBERTO VITOR MATOS ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE GOVERNO

MARIA ZELIA BATISTA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE GOVERNO

PEDRO GUEDES NETO ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE GOVERNO

RENATA DE JESUS PINHEIRO ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE GOVERNO

SANDRA REGINA DE LIMA  ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE GOVERNO

THAIS PIRES RODRIGUES DE MATOS ASSISTENTE DE GABINETE  SECRETARIA DE GOVERNO

CARLOS ROBERTO VIANA VILELA DIR VIG SAUDE DO TRABALHADOR SECRETARIA DE SAÚDE

DEBORA LETICIA DA SILVA ASSISTENTE DE INFORMACAO SECRETARIA DE SAÚDE

ELIZEUDA MOREIRA DA SILVA SECRETARIO DE GABINETE  SECRETARIA DE SAÚDE

GEANE JESUS DE ARAUJO   ASSISTENTE HOSPITALAR  SECRETARIA DE SAÚDE

GRACIENE ROSA PIRES CARNEIRO              ASSIST DE VIG EPIDEMIOLOGICA SECRETARIA DE SAÚDE

JOSEFA PIMENTEL SOBRAL  ASS DE GABINETE - SECSAU  SECRETARIA DE SAÚDE

JOSELMA SOUZA COSTA  ASSIST DE VIG EPIDEMIOLOGICA SECRETARIA DE SAÚDE

LETICIA DOURADO DA SILVA MATOS  ASSISTENTE HOSPITALAR  SECRETARIA DE SAÚDE

LINDALVA PEREIRA OLIVEIRA DE MATOS DIR EDUC PERMANENTE EM SAUDE  SECRETARIA DE SAÚDE

MARA LUCY DOS SANTOS ASSISTENTE DE REGULACAO SECRETARIA DE SAÚDE

MARIANA LILAINE DA SILVA  ASSISTENTE HOSPITALAR  SECRETARIA DE SAÚDE

ZULEIDE DOURADO SANTOS ASSISTENTE DE REGULACAO SECRETARIA DE SAÚDE

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2014.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9283702830EC383C856947B1F4F52E8

		2014-11-03T16:22:11-0300